11 cribe en et cekia el nirmero de mes No. de solicitudes recibidas en el mes 15 <= No escriba aqui nada, el formato cacula automtcammete
NOVIEMBRE | No. de solicitudes respondidas en el mes 16 <= No escriba aqui nada, el formato calcuia automaticanete estos valores
2022 Notas:
1 [Solamente se capturan datos en celdas en amarillo
2 |Los folios pueden ser recibidos en un mes
‘cegaip contestados en otro. Para su correcta contabilizacion,
si un folio es recibido en un mes y contestado en el
siguiente, debera incluirse en ambos reportes. EI
resumen tomar en cuenta esto para no cotabilizarlo
doble.
Reporte enviado a la CEGAIP, Art 34FXV , Art 54F VIl y XII
Actualizado 07/1212022
En respuesta a su solicitud de i através de la Nacional de
Transparencia y el Sistema SISAI 2.0, la cual fue
registrada con nimero de folio 2404 de i con lo por el articulo
54 fracciones Il y IV de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica vigente para el Estado de San Luis Potosi,
derivado de las gestiones llevadas a cabo por esta
Unidad de Transparencia, fue recibido en fecha 04 de noviembre de 2022, el memorandum
DGI/365/2022, mediante el cual la Direccién
General de Infraestructura informé lo siguiente:
“[...] Respecto a la informacién correspondiente al avance de los trabajos del campo de golf que
Me gustaria saber cual es el avance del campo de golf de 9 hoyos que sera instalado en el parque seré instalado en el Parque Tangamanga Il;
Tangamanga 2. Asi mismo, me gustaria saber cual es el disefio que este tendré, quienes son los encargados los trabajos que se van a realizar correspondiente al Campo de Golf, se ejecutaran en una segunda
iseft 1 en que drea del par ncontrara. Me gustaria toda la informacion publi 5 3
240470322000135 Hector Mendez Sanchez 101101202 ey s e e oos 04/11/2022 ﬁg:-;;g::’:;x;;i";:c S No Aplica PNT No Aplica
institucion es la autoridad responsable de dichas cuestiones, esto con fundamento en el oficio Lo anterior de conformidad con los articulos 59, 60 y 61 de la Ley de Transparenciay Acceso ala
CCURTIDG/0931/202 o :
Informacién Publica de San Luis Potosf, en
los que se establece que la informacion debera presentarse en la modalidad en la que se
encuentre, y que dicha obligacién no implica su procesamiento, ni adecuacion al interés del
solicitante.
“ARTICULO 59. Los sujetos obligados deben proporcionar la informacion solicitada en la modalidad
en que se encuentre. Cuando la informacion requerida se encuentre en dos 6 mas tipos de
formatos, el solicitante elegir entre los formatos, para la entrega correspondiente”
De igual manera se facilité el acceso a la informacién en todo momento, sin que ello implique el
procesamiento ni la adecuacion de la misma al interés del solicitante, en términos del articulo 60 de
la Ley en Materia:
“ARTICINN AN Enla A i g inictraniAn_archivn v racmiardn 10
Lamentable la postura, pero a ver quién se cansa. En respuesta a su solicitud de i através de la Nacional de
Sobre la remodelacion de la fachada del Centro Estatal de Cultura y Recreacion “Prof. Carlos Transparencia y el Sistema SISAI 2.0, la cual fue registrada con nimero de folio
Jongitud Barrios”, Parque Tangamanga |, acceso Av. Chapultepec. 240470322000136, de i con lo ido por el articulo 54 fracciones Il y IV de la Ley
Como se llama la empresa o las empresas beneficiadas para ejecutar las obras? de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica vigente para el Estado de San Luis Potosi,
aqui la ubicacion precisa. https:/Aww.google.com/maps/@22.1327224,- derivado de las gestiones llevadas a cabo por esta Unidad de Transparencia, fue recibido en fecha
101.0093153,3a,75y,162.17h,82.64t/data=!3m7! 1e1!3m5 04 de novi de 2022, el D mediante el cual la Direccion General de
1shd63nLrDNIawaQFWONNIsA!2e0!6shttps:% Infraestructura informé lo siguiente:
2F iewpixelsCpa. is.COMY62FV: i id%3Dhd63nLIDNI
aWaQFWONNIsA%26cb_client%3D “[...] Sobre la remodelacion de la fachada del Centro Estatal de Cultura y Recreacion “Prof. Carlos.
search.revgeo_and_fetch D181.69647%26pi Jongitud Barrios”, Parque Tangamanga |, acceso Av. Chapultepec se informa lo siguiente:
3D0%26thumbfov%3D100!7i16384!8i8192
P.D. SOLO QUIERO SABER EL NOMBRE DE LA EMPRESA O LAS EMPRESAS, NO Lo i ail ion acerca de la ion o 6n de la entrada (acceso
OTRO DATO, REPITO: EMPRESA O EMPRESAS. LEE BIEN ENCARGADO DE de avenida Chapultepec), se informa lo siguiente; la fachada del Centro Estatal de Culturay N N
240470322000136 1911012022 1 ANSPARENCIA. LEE BIEN!! ores 0411112022 Recreacion “Prof. Carlos Jongitud Barrios”, Parque Tangamanga I, acceso Av. Chapultepec, la No Aplica PNT No Aplica
FAVOR DE NO RESPONDER LO MISMO QUE PETICIONES ANTERIORES, PORQUE obra se realizé mediante adjudicacion directa, se advierte que los trabajos consisten en
NO SOLICITO ESO. YA SE QUE OBRAS SE HICIERON, LAS HE VISTO CUANDO VOY A remodelacién/modernizacién de fachada.
CORRER.... }} SOLO LA O LAS EMPRESAS BENEFICIADAS NECESITO, SOLO ESO
SENORA LETICIA VARGAS Lo anterior de conformidad con los articulos 59, 60 y 61 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Pdblica de San Luis Potosf, en los que se establece que la informacion debera
presentarse en la modalidad en la que se encuentre, y que dicha obligacién no implica su
procesamiento, ni adecuacion al interés del solicitante.
“ARTICULO 59. Los sujetos obligados deben proporcionar la informacion solicitada en la modalidad
en que se encuentre. Cuando la informacion requerida se encuentre en dos 6 mas tipos de
formatos, el solicitante elegira entre los formatos, para la entrega correspondiente”
10
Solicito a la Secretarfa y/o Direccién de Obras Publicas y/o Infraestructura del Gobierno del
Estado a relacién de las obras publicas adjudicadas por cualquier modalidad, a favor de 18s |, macién se encuentra disponible en la En virtud de estar limitado este espacio por la propia plataforma nacional de transparencia a solo
240470322000140 28/10/2022 empresas Construcciones Oro S.A de C.V., y Construcciones San Juan S.A de C.V., 15/11/2022 5 No Aplica PNT No Aplica
° . e & Plataforma. 4000 caracteres, se adjunta archivo en formato .pdf con la respuesta a su solicitud.
correspondiente al periodo 2017-primer semestre de 2022; favor de anexar la siguiente
informacién: -Ubicacién. -Recurso destinado. -Origen de los recursos.
10




Buen dia, solcito la documentacién que avalo, que sugirid, que dictamino o cualquier documento que indique
el motivo del retiro de las vallas de proteccion, que estaban colocadas en el borde de la Avenida Doctor

e h Sujeto obligado no competente, se le
Salvador Nava Martinez  la altura del Parque Tangamanga 1; la documentacién en la cual diga que no son

En respuesta a su solicitud de através de la Nacional de
Transparencia con ntimero de folio 240470322000141 y en uso de las facultades que le confieren
ala Unidad de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Piblicas del
Gobierno del Estado

de San Luis Potos; con fundamento en los articulos 54 fracciones Il, lll y 158 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de San Luis Potosi y el articulo 36 de
la Ley Organica de la Administracién Publica del Estado de San Luis Potost, la informacion relativa.
asu solicitud no es competencia de esta dependencia, por o que, ala fecha de su solicitud, esta
Secretaria de Desarrollo

Urbano, Vivienda y Obras Piblicas no cuenta con informacion relativa a la misma.

240470322000141 (B1/110/ 20 e e e oY por qué no se han colocaro nuevamente, ya que tienen bastante tiempo que fueron orienta ante q_u_é sujeto ob\igadz_) presentar 07/11/2022 ‘Ahora bien, quien en su caso puede tener informacion al respecto es el Ayuntamiento de San Luis No Aplica PNT No Aplica
retiradas y no se han vuelto a colocar. Hago la observacién que son vallas que pueden salvar vidas y esté en su solicitud de informacion. Potosi. Por tal motivo se sugiere presentar su solicitud ante dicha institucion, siendo sus datos de
sus manos. Gracias contacto los siguientes:
H. Ayuntamiento de San Luis Potosi
Unidad Administrativa Municipal
Av. Dr. Salvador Nava 1580, El Santuario; Revolucion.
Cédigo Postal 78380 San Luis Potosi, S.L.P.
Tel.: (01) (444) 834- 5400
http://sanluis.gob.mx/
Quedamos ala orden
Unidad de Tr 10
Através de este medio, solicito a la dependencia atentamente, que se me entregue una copia simple en En respuesta a su solicitud de informacion presentada a través de la Plataforma Nacional de
Y;eram ﬂlqua\:e k:das‘lz; fdac(:ul;as emdm‘dzsnzazemplv;‘iaj v\m;uljada: t‘:ozno\zazs ‘ohrasl de lehab\ﬂh(a{cldn del ‘Pavque Transparencia y el Sistema SISAI 2.0, la cual fue
e m:v;d’:,’;’s oy meﬁa‘j;% P or 'Ig‘;;";’;";':r‘:e ‘;‘lfeg;‘:':‘u::ma registrada con nimero de folio 240470322000142, de conformidad con lo establecido por el articulo
simple en formato digital, de todos los contratos, actas de reunion de aclaraciones, actas de presentacion de 54 fracciones Il y IV de la Ley de
propuestas econémicas y actas de bradas para las con las obras de Transparenciay Acceso a la Informacion Publica vigente para el Estado de San Luis Potos,
rehabilitacién el Tangamanga Il, entre el 22 de febrero del 2022 y el 31 de octubre del 2022, sin distinguir el derivado de las gestiones llevadas a cabo por esta
tipo de empresas participantes en los procesos de asignacion. De igual manera, solicito se me entregue una Unidad de Transparencia, fue recibido en fecha 16 de noviembre de 2022, el memorandum
copia en formato digital de todos los convenios u alguna otra forma contractual, a través de la cual la DGI1391/2022, mediante el cual la Direccion
administracion estatal haya conseguido los servicios de una dependencia, que ayudara a los trabajos de g 2
rehabilitacion del Parque Tangamanga Il, entre el 22 de febrero del 2022 y el 31 de octubre del 2022. Solicito General de Infraestructura informé lo siguiente:
también, se me entregue una copia en formato digital del CATALOGO DE CONCEPTOS del total de las obras “[...] Respecto a la informacién correspondiente a los trabajos del Parque Tangamanga ll, se
de remodelacién que se realizaron en el Parque Tangamanga I de la capital potosina entre marzo del 2022 y informa lo siguiente:
octubre del 2022. Le pido también por este medio una copia digital de todos los PLANOS DE OBRA « Trabajos realizados en la entrada del Parque Tangamanga Il, acceso Av. Fray Diego de la
) correspondientes a las obras de remodelacion que se realizaron en el Parque Tangamanga Il de la capital e Y e sy o e e e X
240470322000142 Abelardo Medellin Pérez 03/11/2022  potosina entre marzo del 2022 y octubre del 2022. Le solicité que incluya los planos de todas y cada una de las Otros 17/11/2022 g 3 Y ) No aplica PNT No Aplica
DT A en la entrada del Parque Tangamanga Il, acceso Calle Adolfo Lépez Mateos.
« En lo referente a las obras para el area kids y de PET PARK; los trabajos realizados,
corresponden a la obra de Construccion de Area
PET, asi como la Construccion de Area de Juegos.
‘Lo iente a ion de luminarias; los trabajos realizados consisten en la instalacion
de luminarias tipo led.
« Asi mismo se informa la creacion de Campo de Golf, asi como la Pista de arrancones,
« Sistema de riego.
Lo anterior de conformidad con los articulos 59, 60 y 61 de la Ley de Transparenciay Acceso a la
Informacion Pablica de San Luis Potosi, en
los que se establece que la informacion deberé presentarse en la modalidad en la que se
encuentre, y que dicha obligacién no implica su procesamiento, ni adecuacion al interés del
cnliritante. u
Através de este medio, solicito a la dependencia atentamente, que se me entregue Una copia simple en En respuesta a su solicitud de 6 através de la Nacional de
formato digital de lodavs las facturas emitidas entre el 1 de enero de 2022 y el 31 de octubre del 2022 a R Transparencia con namero de folio 240470322000143 y en uso de las facultades que le confieren
empresas, personas fisicas o morales, vinculadas con los eventos del festival Xantolo en tu ciudad que celebrd 9 )
el gobierno estatal del 28 al 29 de octubre en la capital potosina; lo anterior, sin distinguir si las facturas fueron a la Unidad de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas del
emitidas a proveedores o prestaores de senvicios. Pido por igual que se me entregue una copia simple en Gobierno del Estado de San Luis Potosi; con fundamento en los articulos 54 fracciones Il il y 158
formato digital, de todos los contratos, actas de reunion de aclaraciones, actas de presentacion de propuestas de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de San Luis Potosi y el
renacion 4 senioscamiados o e et Xl e o oo e el o govemo | Suieto ol no competente, se e aniculoa0{ds el /Oty hialie I gupiisiaion BUbR ausiEstado e Sanlus Ruts e
240470322000143 Abelardo Medellin Pérez 03/11/2022  egyata) del 28 al 29 de octubre en la capital potosina, sin distinguir el ipo de empresas participantes en los orienta ante qué sujeto obligado presentar 07/11/2022 informacin relativa a su solicitud no es competencia de esta dependencia, por lo que, a la fecha de No Aplica PNT No Aplica
procesos de asignacion. De igual manera, solicito se me eniregue una copia en formato digital de todos los su solicitud de informacion. su solicitud, esta Secretarfa de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Pdblicas no cuenta con
convenios u alguna otra forma contractual, a través de la cual la administracién estatal haya conseguido los informacion relativa a la misma.
senvicios de una dependencia, que apoya en los eventos del festival Xantolo en tu ciudad que celebro el
gobierno estatal del 28 al 29 de octubre en la capital potosina. Solicito también, se me entregue la lista
completa de proveedores o prestadores de servicios contratados entre el 1 de enero del 2022 y el 31 de octubre
1207, par s evetosde el Xatlo e i Qo colei oG el el 26 129 de )
octubre en la capital potosina 11
Con el debido respeto me dirijo a ustedes para solicitar la siguiente informacion: 1.- Si dentro En respuesta a su solicitud de 6 através dela Nacional de
de las obras de 6 6 ido por el municipio de san Luis Transparencia con ntimero de folio 240470322000144 y en uso de las facultades que le confieren
potosi en la avenida de Hernén cortes, se prevé la pavimentacion de los cruces de esa ala Unidad de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Piblicas del
avenida con las calles de Marmol, tecali y pomex sobre las vias del ferrocarril, entre las Gobierno del Estado de San Luis Potosi; con fundamento en los articulos 54 fracciones Il il y 158
colonias jacarandas, san Alberto y rural las piedras de esta ciudad de San Luis Potosf. 2.-Si de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de San Luis Potosi y el
dentro del plan de obras piblicas de SEDUVOP o de la junta estatal de caminos, se articulo 36 de la Ley Organica de la Administracién Pblica del Estado de San Luis Potosi, la
encuentra la pavimentacion de los cruces de las calles marmol, tecali, y pomex sobre la. informacion relativa a su solicitud no es competencia de esta dependencia, por lo que,  la fecha de
avenida Heman Cortes entre las colonias Jacarandas San Alberto y las Piedras de esta su solicitud, esta Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas no cuenta con
ciudad de San Luis Potosi 3.- Si el ayuntamiento de la capital tiene alguna fecha en que sera informacion relativa a la misma.
pavimentada la calle de pomex sobre la av. Hernan Cortes en la colonia las Piedras de esta Sujeto obligado no competente, se le
240470322000144 Agrpina Reveles 08/11/2022  cjudad de San Luis Potosi 4.- Si el ayuntamiento de la capital tiene alguna fecha en que sera ~ Ofienta ante qué sujeto obligado presentar 11/11/2022 Ahora bien, quien en su caso puede tener informacion al respecto es el Ayuntamiento de San Luis No Aplica PNT No Aplica

pavimentada la calle de marmol sobre la av. Hernan Cortes en a colonia las Piedras de esta su solicitud de informacién.
ciudad de San Luis Potosi. 5.- Si el ayuntamiento de la capital tiene alguna fecha en que sera

pavimentada la calle de tecali sobre la av. Hernan Cortes en la colonia las Piedras de esta

ciudad de San Luis Potosi. 6.- informe el motivo por le que no a sido pavimentado el cruce de

la av. Hernan Cortes y la calle pomex

Potosf. Por tal motivo se sugiere presentar su solicitud ante dicha institucion, siendo sus datos de
contacto los siguientes:

H. Ayuntamiento de San Luis Potosi

Unidad Administrativa Municipal

Av. Dr. Salvador Nava 1580, El Santuario; Revolucion.
Cédigo Postal 78380 San Luis Potosf, S.L.P.

Tel.: (O1) (444) 834- 5400

http://saniuis.gob.mx/




Sobre la remodelacion de la fachada del Centro Estatal de Cultura y Recreacion *Prof. Carlos Jongitud Barrios”,
Parque Tangamangal, acceso Av. Chapultepec. C6mo se llama la empresa o las empresas beneficiadas para
ejecutar las obras? aqu la ubicacion precisa. https:/fwww.google.com/maps/@22.1327224,-

101.0093153,3a,75y,162.17h,82. 1 DNIaWaQFWO!
2F rpa.googleapt V1% hd63nLrONIaWaQFWONNIS

A%26¢b_client%3D

En respuesta a su solicitud de 6 através de la Nacional de
Transparencia y el Sistema SISAI 2.0, la cual fue registrada con namero de folio
240470322000145, de conformidad con o establecido por el articulo 54 fracciones Il y IV de la Ley
de Transparenciay Acceso a la Informacion Pablica vigente para el Estado de San Luis Potosi,
derivado de las gestiones llevadas a cabo por esta Unidad de Transparencia, fue recibido en fecha
23 de noviembre de 2022, el memorandum DGI/394/2022, mediante el cual la Direccion General de
Infraestructura inform lo siguiente:

*[...] Sobre la remodelacion de la fachada del Centro Estatal de Cultura y Recreacion “Prof. Carlos
Jongitud Barrios”, Parque Tangamanga |, acceso Av. Chapultepec se informa lo siguiente:

Lo ELL 6n acerca de la ilitacion o

de la entrada (acceso
de avenida Chapultepec), se informa lo siguiente; la fachada del Centro Estatal de Cultura y

240470322000145 09/11/2022 rch. )_and_fetch. 6964 D0%26thum Otros 24/11/2022 e o o No Aplica PNT No Aplica
bfov%3D1001711638418i8192 P.D. SOLO QUIERO SABER EL NOMBRE DE LA EMPRESA O LAS Recreacion *Prof. Carlos Jongitud Barrios”, Parque Tangamanga |, acceso Av. Chapultepec, la
EMPRESAS, NO OTRO DATO, REPITO: EMPRESA O EMPRESAS. LEE BIEN ENCARGADO DE obra se realizé mediante adjudicacion directa, se advierte que los trabajos consisten en
TRANSPARENCIA. LEE BIEN!! FAVOR DE NO RESPONDER LO MISMO QUE PETICIONES ANTERIORES, remodelacién/modernizacion de fachada.
PORQUE NO SOLICITO ESO. YA SE QUE OBRAS SE HICIERON, LAS HE VISTO CUANDO VOY A
SRR LSO MLSE RS R EA E S NEE=IE, SO EO = ERAEE Lo anterior de conformidad con los articulos 59, 60 y 61 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica de San Luis Potosi, en los que se establece que la informacion debera
presentarse en la modalidad en la que se encuentre, y que dicha obligacién no implica su
procesamiento, ni adecuacion al interés del solicitante.
“ARTICULO 59. Los sujetos obligados deben proporcionar la informacién solicitada en la modalidad
en que se encuentre. Cuando la informacion requerida se encuentre en dos 6 més tipos de
formatos, el solicitante elegiré entre los formatos, para la entrega correspondiente”
1
En respuesta a su solicitud de i através de la Nacional de
Transparencia y el Sistema SISAI 2.0, la cual fue
registrada con nimero de folio 240470322000146, de i conlo por el articulo
54 fracciones Il y IV de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Pblica vigente para el Estado de San Luis Potosi,
derivado de las gestiones llevadas a cabo por esta
Unidad de Transparencia, fue recibido en fecha 24 de noviembre de 2022, el memorandum
DGI/395/2022, mediante el cual la Direccién
General de Infraestructura informé lo siguiente:
“[...] Una vez analizada la solicitud, la obra que se esté realizando en Av. Fray Diego de la
Magdalena, los trabajos realizados corresponden a
N R rehabilitacion de pavimento, bacheo superficial aislado, asi como rehabilitacion de guarniciones; asi
Solicito copia electrénica de los permisos y/o licencias, concesiones, dictamenes de impacto ambiental o N .
240470322000146 PEDRO GOMEZ JUAREZ 10/11/2022  cualquier informacién relacionada en el ambito de sus competencias acerca de la obra de rehabiltacion , en Av. otros 25/11/2022 mismo, se informa ue lo corresponcente No Aplica PNT No Aplica
Fray Diego de la Magdalena y también del tramo ubicado en Hernan Cortes hasta la calle 11. ainformacion solicitada del tramo ubicado en Av. Hernan Cortes hasta la calle 11, después de
realizar una bisqueda dentro de los archivos
fisicos y digitales de la Direccién a mi cargo, a la fecha de su solicitud, no se encontré informacion
correspondiente a lo solicitado, por lo tanto
no son trabajos que esta Secretaria este realizando.
Lo referente a copia electronica de los permisos y/o licencias, concesiones, dictamenes de impacto
ambiental, no son competencia de esta
Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Pblicas.
Lo anterior de conformidad con el articulo 59, 60 y 61 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica de San Luis Potosi, en los
que se establece que la informacion debera presentarse en la modalidad en la que se encuentre, y
que dicha obligacion no implica su
iiento_ni 6n al interés del solicitante 1
En respuesta a su solicitud de informacién presentada a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia y el Sistema SISAI 2.0, la cual fue
registrada con niimero de folio 240470322000147, de conlo por el articulo
54 fraccion Il de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Pblica vigente para el Estado de San Luis Potosi y tras haber notificado
previamente la competencia parcial de este
Sujeto obligado, me permito informar a Usted que de acuerdo a las facultades establecidas por el
. articulo 36 de la Ley Organica de la
licito informaci6n refacion: n el Plan Municipal de Desarrollo y Plan E Desarrollo en . 2 i) 5 .
240470322000147 PEDRO GOMEZ JUAREZ 10/11/2022 ::hfe'ice;a ol Em;iﬁf’a: ?:h?mnem:n el tarmo q‘li va de Hermén ?:un:;ar‘\::s?: a call 11 ie: lavenida Informacién se encuentra disponible en la 17/11/2022 Administracién Pblica del Estado y el articulo 85 fraccidn | de la Ley de Transparenciay Accesoa No Aplica PNT No Aplica
de Fray Diego de Ia Magdalena Plataforma. Ia Informaci6n Publica del Estado de San
Luis Potos, la informacién relativa al Plan Estatal de Desarrollo se encuentra publicada en la
Plataforma Estatal de Transparencia y podra ser
consultada en el siguiente hipervinculo:
p: cegaipsip.org. 022. > de_la_vista/0113D7FEF376B4DA86258
BEF006DOBA3/$File/L TAIPSLP85IAL.xlsx
Sin més por el momento, quedamos a la orden.
Unidad de Transparencia.
Serretaria da Nesarrolln |irhann Vivienrda v Ohras Piihlicas 1
En respuesta a su solicitud de informacién presentada a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia con nimero de folio 240470322000148 y en uso de las facultades que le confieren
ala Unidad de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas del
Gobierno del Estado de San Luis Potosi; con fundamento en los articulos 54 fracciones Il, Il y 158
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pblica del Estado de San Luis Potosi y el
articulo 36 de la Ley Organica de la Administracién Pablica del Estado de San Luis Potosi, la
informacién relativa a su solicitud no es competencia de esta dependencia, por lo que, a la fecha de
su solicitud, esta Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas no cuenta con
Quisiera saber cual es el costo por concepto de aprovechamientos y/o derechos para obtener informacién relativa a la misma.
Ia licencia para instalar un anuncio de publicidad exterior de azotea, en muros, autosoportado  Sujeto obligado no competente, se le
240470322000148 Justicia Divina Nacional 10/11/2022 o unipolar; asimismo quisiera saber que modalidades autorizadas de anuncios estan orienta ante qué sujeto obligado presentar 15/11/2022 Ahora bien, quien en su caso puede tener informacion al respecto es el Ayuntamiento de San Luis No Aplica PNT No Aplica

permitidos instalar en SAN LUIS POTOSI y requisitos que deben de cumplir para poder su solicitud de informacion.

otorgar las licencias respectivas

Potosf. Por tal motivo se sugiere presentar su solicitud ante dicha institucion, siendo sus datos de
contacto los siguientes:

H. Ayuntamiento de San Luis Potosi

Unidad Administrativa Municipal

Av. Dr. Salvador Nava 1580, EI Santuario; Revolucion.
Cédigo Postal 78380 San Luis Potos, S.L.P.

Tel.: (O1) (444) 834- 5400

http://saniuis.gob.mx/




Solicito copia electrénica respecto de la consulta, asi como mecanismo donde se difundio informacion y
también copia de los mecanismos que se hayan llevado a cabo para la toma de decisiones con participacion
ciudadana acerca de la obra llevada a cabo en Av Fray Diego de la Magdalena zona norte hasta la calle 11 en
el municipio de San Luis Potos, en el Estado de San Luis Potosi.

Informacion se encuentra disponible en la

En respuesta a su solicitud de 6 através de la Nacional de
Transparencia y el Sistema SISAI 2.0, la cual fue registrada con ntmero de folio
240470322000149, de conlo ido por el articulo 54 fraccion Il, 59, 60 y 61 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica vigente para el Estado de San Luis
Potosi, me permito informar a Usted que de acuerdo a las facultades establecidas por el articulo 36
de la Ley Organica de la Administracion Publica del Estado y el articulo 85 fraccion | de la Ley de
Transparenciay Acceso a la Informacion Publica del Estado de San Luis Potosf, la informacion a la
cual requiere acceder forma parte del Plan Estatal de Desarrollo el cual, se encuentra publicado en No Aplica
la Estatal de T y podra ser en el siguiente

: egaipsip.org. . de_la_vistal0113D7FEF376B4DA6258
8EF006DOBA3/$File/LTAIPSLPBSIAL Xisx
Sin mas por el momento, quedamos a la orden.
Unidad de Transparencia.
Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas.

Solicito copia electrnica respecto de la publicacién en el periédico oficial, gaceta, periédico de circulacién, o
cualquier publicacion realizada a través de algtn medio de comunicacion respecto de la obra realizada en la
Av. Fray Diego de la Magdalena Zona norte, hasta la calle 11, ubicada en el municipio de San Luis Potos, en el
Estado de San Luis Potosi

Informacion se encuentra disponible en la

En respuesta a su solicitud de 6 através de la Nacional de
Transparencia y el Sistema SISAI 2.0, la cual fue registrada con nimero de folio
240470322000150, de con lo por el articulo 54 fraccion I, 59, 60 y 61 de

la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica vigente para el Estado de San Luis
Potosi, me permito informar a Usted que de acuerdo a las facultades establecidas por el articulo 36
de la Ley Organica de la Administracion Publica del Estado y el articulo 85 fraccion | de la Ley de
Transparenciay Acceso a la Informacion Publica del Estado de San Luis Potosf, la informacion a la
cual requiere acceder forma parte del Plan Estatal de Desarrollo el cual, se encuentra publicado en No Aplica
la Estatal de T y podré ser en el siguiente

: egaipsip.org. . de_la_vistal0113D7FEF376B4DAB6258
8EF006DOBA3/$File/LTAIPSLPBSIAL Xisx
Sin mas por el momento, quedamos a la orden.
Unidad de Transparencia.
Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas.

Brenda Ivon Martinez Salazar

Solicito, por favor, copia de la autorizacion de uso de suelo para la actividad de disposicion
final de residuos, expedida por la autoridad competente acerca del Basurero de Pefiasco,
ubicado en el Municipio de San Luis Potosi. EI Programa de capacitacion del personal
involucrado en el manejo de residuos peligrosos del basurero, asi también una copia del

Programa de prevencion y atencion de o y
accidentes. Copia de la Autorizacion en materia de impacto y riesgo ambiental que haya sido
expedido por las Solicito fas de los equipos e

del Basurero de Pefiasco. Por iltimo, en caso de no obtener copias de alguno de estos cinco
documentos fundar y motivar la ausencia

solicito informacién acerca de la obra nuevo bulevar Palma de la Cruz “Bulevar Zapatar. Solicito en que
consistic la obra, monto total de ejecucién de la obra , forma de adjudicacion de los trabajos de la obras, y.
empresa o constructora a la que se le adjudicd la obra. Con el fin de que se muestren omisos a informar
excusando y negando los trabajos adjunto link de la inauguracion de los trabajos

de-l [9167671.htm

Sujeto obligado no competente, se le
orienta ante qué sujeto obligado presentar

Sujeto obligado no competente, se le
orienta ante qué sujeto obligado presentar

En respuesta a su solicitud de 6 através dela Nacional de
Transparencia con nimero de folio 240470322000151 y en uso de las facultades que le confieren
ala Unidad deTransparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Piblicas del
Gobierno del Estadode San Luis Potosi; con fundamento en los articulos 54 fracciones Il, lll y 158
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de San Luis Potosi y el
articulo 36 de la Ley Organica de la Administracion Publica del Estado de San Luis Potosi, la
informacién relativa a su solicitud no es competencia de esta dependencia, por lo que, ala fecha de
su solicitud, esta Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Pablicas no cuenta con
informacion relativa a la misma.

Ahora bien, quienes en su caso pueden tener informacion al respecto son el Ayuntamiento de San
Luis Potosi y/o la Secretaria de Ecologia y Gestion Ambiental. Por tal motivo se sugiere presentar
su solicitud ante dichas instituciones, siendo sus datos de contacto los siguientes:

H. Ayuntamiento de San Luis Potosi No Aplica PNT
Unidad Administrativa Municipal

Av. Dr. Salvador Nava 1580, El Santuario; Revolucion.

Codigo Postal 78380 San Luis Potosi, S.L.P.

Tel.: (01) (444) 834- 5400

http://sanluis.gob.mx/

Secretaria de Ecologia y Gestion Ambiental

Juan de Ofiate # 745, Colonia Jardin, C.P. 78270

Tel. 444 151 0609

San Luis Potosi, S.L.P.

https://slp.gob. asp;

Quedamos a la orden

En respuesta asu solicitud de i 6 através de la Nacional de
Transparencia con nimero de folio 240470322000152 y en uso de las facultades que le confieren
ala Unidad de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Pblicas del
Gobierno del Estado de San Luis Potosi; con fundamento en los articulos 54 fracciones I, lll y 158
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de San Luis Potosi y el
articulo 36 de la Ley Orgénica de la Administracién Pblica del Estado de San Luis Potosf, la No Apiica PNT
informacion relativa a su solicitud no es competencia de esta dependencia, por lo que, a la fecha de
su solicitud, esta Secretaria de Desarrollo

Urbano, Vivienda y Obras Ptblicas no cuenta con informacion relativa a la misma.

Quedamos a la orden

Unidad de Transparencia.

solicito informacién de las obras del puente atirantado en Quintas de la Hacienda, solicito en que consiste la
obra, monto invertido y designados para las obras, desglose de costo de las obras, forma de adjudicacién de la
obra, empresa o constructora encargada de los trabaios de la obra

si cuentan con el plan estatal de desarrollo urbano si en dicho plan, estén contempladas
algunas calles que conecten o hagan intercesion con la calle Miguel Hidalgo en la comunidad
de San José del Barro perteneciente al municipio de Soledad de Graciano Sanchez, si existe
la calle canal, en que estatus juridico se encuentra y con que equipamiento urbano esta
proveida o tienen contemplado proveer cual es el procedimiento para regularizar una calle cual
seria el procedimiento para que una calle sea urbanizada y dotada de servicios basicos, por
parte del sector publico

Informacion se encuentra disponible en la

En respuesta a su solicitud de i 6 através de la Nacional de
Transparencia con nimero de folio 240470322000154 y en uso de las facultades que le confieren
ala Unidad de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Publicas del
Gobierno del Estado de San Luis Potosf; con fundamento en los articulos 54 fracciones Il, Il 59, 60
y 61 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pblica del Estado de San Luis Potosf,
lainformacién relativa tinicamente al primer punto de su solicitud podra ser consultada en el
siguiente hipervinculo:

cegaipsip.org. 022 :_de_la_vista/0113D7FEF376B4DAB6258
8EF006DOBA3/$File/LTAIPSLP85IAL Xisx
No Aplica
No obstante lo anterior, con fundamento en el articulo 158 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informaci6n Pdblica del Estado de San Luis Potosi y el articulo 36 de la Ley Orgénica de la
Administracion Pablica del Estado de San Luis Potosi, los demés puntos contenidos en su solicitud
no son competencia de esta dependencia, por 1o que, ala fecha de su solicitud, esta Secretaria de
Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Piblicas no cuenta con informacion relativa a la misma.

Quedamos a la orden
Unidad de Transparencia.
Secretaria de NDesarralln | Irhann_Vivienda v Ohras Prihlicas




240470322000155

25/11/2022

Sobre la remodelacion de la fachada del Centro Estatal de Cultura y Recreacion “Prof. Carlos
Jongitud Barrios”, Parque Tangamanga I, acceso Av. Chapultepec. Cémo se llama la empresa
o las empresas beneficiadas para ejecutar las obras? aqui la ubicacion precisa.
https:/Amw.google.com/maps/@22.1327224,-

101.0093153 3a,75y,162.17h,82.64t/data=!3m?7! 1e113m5! 1shd63nLrDNIaWaQF WONNISA!
2e0!6shttps:%
2F¢ Dhd63nLrDNI

aWaQFWONNIsA%26ch_client%3D

search.revgeo_and_fetch D181.6964
3D0%26thum bfov93D100!7i16384!8i8192 P.D. SOLO QUIERO SABER EL NOMBRE DE
LA EMPRESA O LAS EMPRESAS, NO OTRO DATO, REPITO: EMPRESA O
EMPRESAS. LEE BIEN ENCARGADO DE TRANSPARENCIA. LEE BIEN!! FAVOR DE
NO RESPONDER LO MISMO QUE PETICIONES ANTERIORES, PORQUE NO SOLICITO
ESO. YA SE QUE OBRAS SE HICIERON, LAS HE VISTO CUANDO VOY A CORRER.... }}
SOLO LA O LAS EMPRESAS BENEFICIADAS NECESITO, SOLO ESO SENORA
LETICIA VARGAS

En tramite

240470322000156

Daniela Michelle Hernandez Segura

28/11/2022

urbanizacion no planeada

En tramite




